

Henning Thorborg Jensen Holding ApS

Sundgårdsvej 20

8700 Horsens

CVR-nr. 26 37 94 82

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 20/03 2017

Henning Thorborg Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	11
Balance pr. 31. december 2016	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Henning Thorborg Jensen Holding ApS
Sundgårdsvej 20
8700 Horsens

CVR-nr.: 26 37 94 82
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Horsens

Direktion

Henning Thorborg Jensen

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier og anparter dels i eget regi og dels i koncernforbundne selskaber samt investering og finansieringsvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 345.216, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 14.639.992.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Bruttofortjeneste		38.515	49.886
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	308.998	1.215.068
Finansielle indtægter	3	17.600	3.165.130
Finansielle omkostninger	4	<u>(10.113)</u>	<u>(33.159)</u>
Resultat før skat		355.000	4.396.925
Skat af årets resultat	5	<u>(9.784)</u>	<u>(2.458)</u>
Årets resultat		<u>345.216</u>	<u>4.394.467</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		103.700	101.200
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		308.998	1.215.068
Overført resultat		<u>(67.482)</u>	<u>3.078.199</u>
		<u>345.216</u>	<u>4.394.467</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme		1.182.875	1.182.875
Materielle anlægsaktiver		<u>1.182.875</u>	<u>1.182.875</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	6.954.187	6.645.189
Finansielle anlægsaktiver		<u>6.954.187</u>	<u>6.645.189</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>8.137.062</u>	<u>7.828.064</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		506.979	431.742
Andre tilgodehavender		0	400.000
Selskabsskat		135.792	371.088
Periodeafgrænsningsposter		2.482	0
Tilgodehavender		<u>645.253</u>	<u>1.202.830</u>
Likvide beholdninger		<u>6.199.677</u>	<u>5.945.082</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>6.844.930</u>	<u>7.147.912</u>
Aktiver i alt		<u>14.981.992</u>	<u>14.975.976</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		6.691.937	6.382.939
Overført resultat		7.719.355	7.786.836
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>103.700</u>	<u>101.200</u>
Egenkapital	8	<u>14.639.992</u>	<u>14.395.975</u>
Hensættelse til udskudt skat	9	<u>45.013</u>	<u>45.013</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>45.013</u>	<u>45.013</u>
Deposita		<u>27.770</u>	<u>27.770</u>
Langfristede gældsforpligtelser	10	<u>27.770</u>	<u>27.770</u>
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		256.717	173.442
Selskabsskat		0	323.776
Anden gæld		<u>12.500</u>	<u>10.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>269.217</u>	<u>507.218</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>296.987</u>	<u>534.988</u>
Passiver i alt		<u>14.981.992</u>	<u>14.975.976</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualposter m.v.	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	125.000	6.382.939	7.786.837	101.200	14.395.976
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(101.200)	(101.200)
Årets resultat	0	308.998	(67.482)	103.700	345.216
Egenkapital 31. december 2016	125.000	6.691.937	7.719.355	103.700	14.639.992

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ejendommens gennemsnitlige driftsresultater de seneste 5 år forventes at kunne fastholdes de kommende 10-20 år, da disse både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv.

Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet til de enkelte ejendomme bl.a. ud fra:

- udviklingen i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype
- erfaringer med køb og salg samt belåning
- ændringer i den enkelte ejendoms forhold

Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast på 4,6 %, svarende til det generelle afkastkrav for bedst beliggende boligejendomme i Horsens ifølge Colliers markedspuls for 3. kvartal 2016. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed.

Ejendommen forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Investeringsejendommen er således indregnet til en dagsværdi på $(100/4,56 \% = 21.93 \times 54 \text{ t.kr.}) = 1.184 \text{ t.kr.}$, dvs. 1.183 t.kr.

2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Andel af overskud i tilknyttede virksomheder

<u>2016</u>	<u>2015</u>
kr.	kr.
308.998	1.215.068
<u>308.998</u>	<u>1.215.068</u>

3 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder

Andre finansielle indtægter

17.600	800
0	3.164.330
<u>17.600</u>	<u>3.165.130</u>

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	kr.
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	9.000
Andre finansielle omkostninger	9.761	24.159
Rentetillæg selskabsskat	352	0
	10.113	33.159
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	10.208	2.688
Regulering af skat vedrørende tidligere år	(424)	(230)
	9.784	2.458
6 Aktiver der måles til dagsværdi		Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2016		978.269
Kostpris 31. december 2016		978.269
Værdireguleringer 1. januar 2016		204.606
Værdireguleringer 31. december 2016		204.606
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016		1.182.875

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	kr.
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	262.250	2.751.911
Afgang i årets løb	0	(2.489.661)
Kostpris 31. december 2016	<u>262.250</u>	<u>262.250</u>
Værdireguleringer 1. januar 2016	6.382.939	7.993.889
Årets resultat	308.998	1.215.068
Overførsler i årets løb	0	(2.826.018)
Værdireguleringer 31. december 2016	<u>6.691.937</u>	<u>6.382.939</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>6.954.187</u>	<u>6.645.189</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Ølstedhus ApS	Horsens	100 %	5.186.331	207.551
Thorborg ApS	Horsens	100 %	1.767.856	101.447
			<u>6.954.187</u>	<u>308.998</u>

8 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 125 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
9 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2016	45.013	45.013
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2016	45.013	45.013
Materielle anlægsaktiver	45.013	45.013
	45.013	45.013

10 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> <u>1. januar 2016</u>	<u>Gæld</u> <u>31. december</u> <u>2016</u>	<u>Afdrag</u> <u>næste år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
Deposita	27.770	27.770	0	0
	27.770	27.770	0	0

11 Eventualposter m.v.

Selskabet indgår i sambeskatning med Thorborg ApS og Ølstedhus ApS. Selskabet hæfter solidarisk for skatten af sambeskatningsindkomsten sammen med de øvrige selskaber.

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Henning Thorborg Jensen